
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2008년도 본예산 일반회계 의회사무국

의회사무국 879,161 761,127 118,034

지방의회 운영 850,873 738,213 112,660

의사운영 71,085 38,349 32,736

의회업무 기간제근로자 12,649 11,053 1,596

101 인건비 12,649 11,053 1,596

10 기간제근로자등보수 12,649 11,053 1,596

○구의회정례회및임시회업무보조 기간제근로자 12,649

·인부임 9,161

·주차 1,985

·연차 459

·국민연금부담금 523

·고용보험료 151

·산재보험료 93

·국민건강보험금 277

38,170원*1명*240일

38,170원*1명*52일

38,170원*1명*12일

11,605,000원*4.5%

11,605,000원*1.3%

11,605,000원*0.8%

11,605,000원*2.385%

의회운영 회의록 보고자료 발간 18,540 20,600 △2,060

201 일반운영비 18,540 20,600 △2,060

01 사무관리비 18,540 20,600 △2,060

○회의록발간 18,540

·임시회 8,640

·정례회 9,900

1,080,000원*8회

4,950,000원*2회

전문도서 구입 2,296 2,296 0

201 일반운영비 1,296 1,296 0

01 사무관리비 1,296 1,296 0

○의원배부용교양도서구입 1,2966,000원*18부*12월

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○의정관련자료실도서구입 1,0001,000,000원

지원실무능력 배양 7,600 4,400 3,200

201 일반운영비 6,000 2,800 3,200

01 사무관리비 6,000 2,800 3,200

○의회실무교육위탁비 6,000500,000원*6명*2회

203 업무추진비 1,600 1,600 0

03 시책추진업무추진비 1,600 1,600 0

○의정관련자료수집및연구 1,6001,600,000원

의회 홈페이지 및 회의록 검색 시스템 구축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의회 홈페이지 회의록 검색 시스템 구축

30,00030,000,000원

의정활동 779,788 699,864 79,924

의정활동 지원 643,918 588,184 55,734

201 일반운영비 11,938 10,404 1,534

01 사무관리비 9,909 7,909 2,000

○의전용차량운전원시간외급식

1,250

○차량유지비 6,659

·의전용 4,010

·업무용 2,649

○ 의원사무실 운영 2,000

5,000원*1명*250일

4,010,000원*1대

2,649,000원*1대

2,000,000원

02 공공운영비 2,029 2,495 △466

○휴대폰사용료 720

·기본료 360

·사용료 360

○차량보험료 550

·의전용 350

·업무용 200

○자동차세 759

·의전용 549

·업무용 210

15,000원*2대*12월

15,000원*2대*12월

350,000원*1대

200,000원*1대

220원*2,493cc

140원*1,495cc

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

○의회사무국시책추진 3,2003,200,000원

205 의회비 608,780 552,980 55,800

01 의정활동비 198,000 198,000 0

○의정활동비 162,000

○보조활동비 36,000

900,000원*15명*12월

200,000원*15명*12월

02 월정수당 324,000 268,200 55,800

○월정수당 324,0001,800,000원*15명*12월

05 의정운영공통업무추진비 72,000 72,000 0

○의정운영공통업무추진비 72,0004,800,000원*15명

08 의원국민연금부담금 8,732 8,732 0

○의원국민연금부담금 8,73266,150원*11명*12월

09 의원국민건강부담금 6,048 6,048 0

○의원국민건강보험금 6,04833,600원*15명*12월

304 연금부담금등 20,000 21,600 △1,600

03 의원상해부담금 20,000 21,600 △1,600

○의원상해부담금 20,00020,000,000원
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회 중심의 의정활동 활성화 73,590 66,800 6,790

205 의회비 73,590 66,800 6,790

06 기관운영업무추진비 73,590 66,800 6,790

○기관운영업무추진비 73,590

·의장 27,600

·부의장 13,800

·상임위원장 31,320

·예결위원장 870

2,300,000원*1명*12월

1,150,000원*1명*12월

870,000원*3명*12월

870,000원*1명*1월

의정교류 53,480 40,680 12,800

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

○의원공무국외여행심사회의참석수당

28070,000원*4명*1회

202 여비 10,800 5,900 4,900

01 국내여비 3,600 2,000 1,600

○의회사무국직원관외출장여비

3,600150,000원*6명*4회

03 국외여비 7,200 3,900 3,300

○선진국의회비교시찰 수행자국외여비

7,2001,800,000원*4명

205 의회비 42,400 34,500 7,900

03 국내여비 9,000 9,000 0

○공무수행의원국내여비 9,000200,000원*15명*3회

04 국외여비 28,400 20,500 7,900

○선진 의회비교시찰 국외여비 28,400

·의장,부의장 5,000

·의원 23,400

2,500,000원*2명

1,800,000원*13명

07 의장단협의체부담금 5,000 5,000 0

○의장단협의체부담금 5,0005,000,000원

의정홍보 5,300 4,200 1,100

201 일반운영비 5,300 4,200 1,100

01 사무관리비 5,300 4,200 1,100

○의정홍보책자제작 3,000

○의정활동간행물제작 2,000

○감사장제작 300

15,000원*200부

10,000원* 2식*100부

10,000원*30개

구의회 고객상담실 설치 3,500 0 3,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○고객상담실 유지관리비 1,0001,000,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 고객상담실 개장에 따른 집기구입

2,5002,500,000원*1식

행정운영경비(의회사무국) 28,288 22,914 5,374

인력운영비 7,380 7,320 60

인력운영비 7,380 7,320 60

203 업무추진비 7,380 7,320 60

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○기관운영업무추진비(의사국장) 3,0003,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,020 960 60

○정원가산업무추진비 1,02080,000원*15명*85%

04 부서운영업무추진비 3,360 3,360 0

○부서운영업무추진비 3,360

·의회사무국 2,400

·전문위원실 960

250,000원*12월*80%

100,000원*12월*80%

기본경비 20,908 15,594 5,314

기본경비 20,908 15,594 5,314

201 일반운영비 10,408 10,044 364

01 사무관리비 10,408 10,044 364

○부서운영수용비 5,100

○기본업무수행급량비 2,700

○부속실운영비 840

○방송시설장비유지비 1,048

○에어컨유지비 720

5,100,000원

2,700,000원

840,000원

34,900,640원*6%*50%

80,000원*9대

405 자산취득비 10,500 5,550 4,950

01 자산및물품취득비 10,500 5,550 4,950

○비디오프로젝터구입 2,700

○영사막(스크린) 구입 300

○노트북구입(상임위원회실) 4,000

○보이스 레코딩장비 구입(방송시설)

3,500

2,700,000원*1대

300,000원*1대

2,000,000원*2대

3,500,000원*1식
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